
ГОРОДСКАЯ УПРАВА ГОРОДА КАЛУГИ 

Управление образования города Калуги 
__________________________________________________________________________________ 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение   № 64     

 «Золотая рыбка» города Калуги 

(МБДОУ № 64 «Золотая рыбка» г. Калуги) 
 

ПРИКАЗ 
 

от «16» сентября 2024г.  № 135/01-18 

 

г. Калуга 

 

Об организации платных дополнительных  

образовательных услуг 
 

     В соответствии с Федеральным законом от29.12.2012 г.№ 273 – ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», законом  РФ от 07.02.1992г. № 2300-1 «О  защите прав 

потребителей» (с изм. на 21.12.2004), с Гражданским кодексом РФ, Постановлением 

правительства РФ от 15.08.2013г. № 706 «Об утверждении Правил оказания платных 

образовательных услуг», Уставом МБДОУ № 64 «Золотая рыбка» г. Калуги, анализа 

запросов родителей (законных представителей) и в целях всестороннего удовлетворения 

образовательных потребностей  граждан 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в МБДОУ №64 «Золотая рыбка» г.Калуги с 01.10.2024 г. по 31.05.2025г. 

платные образовательные услуги по реализации дополнительных общеобразовательных 

общеразвивающих программ. 

2. Утвердить перечень платных образовательных услуг: 

- услуга «Радостный английский»; 

- услуга «Алфавит»; 

- услуга «Волшебное тесто»; 

- услуга «Царство шахмат»; 

- услуга «Красочный мир»; 

- услуга «Танцевальный калейдоскоп». 

3.  Ввести в действие с 01.10.2024 года следующие образовательные услуги: «Алфавит», 

«Радостный английский», «Волшебное тесто», «Царство шахмат», «Красочный мир», 

«Танцевальный калейдоскоп». 

4. Утвердить перечень документации: образовательные программы, учебный план и 

расписание занятий по дополнительным платным образовательным услугам, 

предоставляемых МБДОУ № 64 «Золотая рыбка» г. Калуги. 

5. Длительность 1 занятия устанавливается с учетом возраста детей и санитарных 

требований:  

- услуга «Радостный английский» - 30мин; 

- услуга «Алфавит» - 30 мин; 

- услуга «Волшебное тесто» - 20 мин; 

- услуга «Царство шахмат» - 30 мин; 

- услуга «Красочный мир» - 30 мин; 

- услуга «Танцевальный калейдоскоп» - 20 мин (младший возраст), 30 мин (старший 

возраст). 

6. Утвердить прейскурант цен на платные дополнительные образовательные услуги:  

- услуга «Радостный английский» - 1600 руб. 1 человек/месяц; 



- услуга «Алфавит» - 1600 руб. 1 человек/месяц; 

- услуга «Красочный мир» - 1600 руб. 1 человек/месяц; 

- услуга «Царство шахмат» - 1100 руб. 1 человек/месяц; 

- услуга «Танцевальный калейдоскоп» - 1100 руб. 1 человек/месяц; 

- услуга «Волшебное тесто» - 1100 руб. 1 человек/месяц. 

7. Возложить ответственность по ведению необходимых документов (договоры, акты), 

табеля посещения детьми кружков, педагогов, ведущих услуги, за осуществление 

материально-хозяйственного обеспечения деятельности по реализации дополнительных 

общеразвивающих программ, руководства, контроля за ходом и совершенствованием 

платных дополнительных образовательных услуг на куратора. 

8. Заключить договора возмездного оказания услуг:  

- услуга «Радостный английский» с Харитоновой Татьяной Геннадьевной; 

- услуга «Алфавит» с Кузнецовой Ириной Анатольевной; 

- услуга «Волшебное тесто» с Морозовой Анной Анатольевной; 

- услуга «Танцевальный калейдоскоп» с Тихоновой Оксаной Константиновной; 

- услуга «Красочный мир» с Мозгиной Оксаной Владимировной; 

- услуга «Царство шахмат» с Барановой Ольгой Васильевной; 

- куратор – Григорьева Светлана Васильевна, ст. воспитатель. 

9. Оплату педагогам производить в соответствии с договором на оказание платных 

дополнительных образовательных услуг, на основании расчета: 

- услуга «Радостный английский» - педагог 266 рублей 67 копеек, куратор 125 рублей 00 

копеек, за одного ребенка в месяц; 

- услуга «Алфавит» - педагог 266 рублей 67 копеек, куратор 125 рублей 00 копеек, за 

одного ребенка в месяц; 

- услуга «Красочный мир» - педагог 266 рублей 67 копеек, куратор 125 рублей 00 копеек, 

за одного ребенка в месяц; 

- услуга «Царство шахмат» - педагог 266 рублей 67 копеек, куратор 83 рубля 33 копейки, 

за одного ребенка в месяц; 

- услуга «Танцевальный калейдоскоп» (старший возраст) - педагог 266 рублей 67 копеек, 

куратор 83 рубля 33 копейки, за одного ребенка в месяц; 

- услуга «Танцевальный калейдоскоп» (младший возраст) - педагог 180 рублей 00 копеек, 

куратор 83 рубля 33 копейки, за одного ребенка в месяц 

- услуга «Волшебное тесто» - педагог 180 рублей 00 копеек, куратор 83 рубля 33 копейки, 

за одного ребенка в месяц; 

10. Обеспечить информирование родителей (законных представителей) воспитанников 

МБДОУ № 64 «Золотая рыбка» г. Калуги о дополнительных образовательных услугах. 

Ответственные: воспитатели групп 

11. Своевременно обеспечивать размещение и обновление информации об услугах на 

сайте дошкольного учреждения. 

Ответственный: ст. воспитатель Григорьева Светлана Васильевна 

12.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ № 64  

«Золотая рыбка» г. Калуги                                                                             Л.А. Лезенко                                      

 



 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-09-26T12:04:19+0500




